



Bilag 1: Eksisterende arbejdsgrupper, ekspertudvalg, følgegrupper og interessentgrupper m.v. på ministerområdet

Tabel 1							
Eksisterende arbejdsgrupper, ekspertudvalg, følgegrupper og interessentgrupper m.v. på ministerområdet							
Navn	Emne	Baggrund	Opstart	Aktuelt forventet afslutning og afrapportering	Økonomi/honorar*	Orientering af SOU	
Kulegravning af området for udsatte børn og unge	Regeringen og KL har med ØA20 besluttet at gennemføre et fælles arbejde, der skal afdække regelgrundlaget og den kommunale praksis på udsatte børn- og ungeområdet for at sikre, at reglerne understøtter, at barnet får den bedst mulige indsats. Arbejdet gennemføres af en projektgruppe med SIM (formand), KL og FM.	Aftale mellem Regeringen og KL, "Aftale om kommunernes økonomi for 2020", 2019.	September 2019	November 2020	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Ja	
Udvalget vedr. beskyttelse af børn mod radikalisering	Udvalget skal belyse mulighederne for at fastsætte regler om anbringelse uden for hjemmet af børn og unge, der vokser op i radikaliserede miljøer, for at sikre, at ingen børn vokser op i hjem, hvor der er risiko for deres sikkerhed og udvikling.	Indgår i regeringens udspil fra januar 2020 om tiltag mod fremmedkrigere.	Primo 2020	Ultimo 2020	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej	
Styregruppe vedr. gennemførelse af initiativerne i det grønlandsk-dansk tværgående arbejde om styrket indsats for udsatte børn og unge i Grønland	Styregruppen har til formål at følge projektet og godkende den afrapportering som skal præsenteres på ministermødet.	Styregruppen er nedsat på baggrund af anbefalinger fra en grønlandsk-dansk tværgående arbejdsgruppe. Arbejdsgruppen blev nedsat på baggrund af en aftale mellem Naalakkersuisut og regeringen.	2020	Det er med regeringens prioriteringsoplæg til SSA-reserven 2021 foreslået at forlænge partnerskabet i 2021. Der er ikke planlagt endelig rapportering på partnerskabets arbejde.	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Ja	
Chefgruppe vedr. gennemførelse af initiativerne i det grønlandsk-dansk tværgående arbejde om styrket indsats for udsatte børn og unge i Grønland	Chefgruppen modtager afrapporteringer fra sekretariatet om status for fremdriften i de enkelte initiativer samt udarbejder indstillinger til styregruppen om eventuelle behov for justeringer i planen for implementering af initiativerne. Chefgruppen skal godkende dagsorden, indstillinger og materialer, som forelægges styregruppen.	Chefgruppen er nedsat på baggrund af anbefalinger fra en grønlandsk-dansk tværgående arbejdsgruppe. Arbejdsgruppen blev nedsat på baggrund af en aftale mellem Naalakkersuisut og regeringen.	2020	Udgangen af 2023	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej	
Partnerskab for udsatte børn og unge under COVID-19	Partnerskabet skal under hele genåbningen medvirke til at skabe tryghed og modvirke ensomhed, sårbarhed og mental mistrivsel hos udsatte børn og unge.	Partnerskabet er nedsat med aftale om initiativer for sårbare og udsatte grupper i forbindelse med COVID-19.	Maj 2020	Der er ikke planlagt endelig rapportering på partnerskabets arbejde. Det er med regeringens prioriteringsoplæg til SSA-reserven 2021	Der er afsat 0,25 mio. kr. i honorar til facilitatorerne for partnerskabet i 2020.	Ja (Løbende orientering)	

					foreslået at forlænge partnerskabet i 2021.	
Partnerskab for udsatte voksne under COVID-19	Partnerskabet skal under hele genåbningen medvirke til at skabe tryghed og modvirke ensomhed, sårbarhed og mental mistrivsel hos udsatte voksne.	Partnerskabet er nedsat med aftale om initiativer for sårbare og udsatte grupper i forbindelse med COVID-19.	Maj 2020	Der er ikke planlagt endelig rapportering på partnerskabets arbejde. Det er med regeringens prioriteringsoplæg til SSA-reserven 2021 foreslået at forlænge partnerskabet i 2021.	Der er afsat 0,25 mio. kr. i honorar til facilitatorerne for partnerskabet i 2020.	Ja (Løbende orientering)
Partnerskab for mennesker med handicap under COVID-19	Partnerskabet skal under hele genåbningen medvirke til at skabe tryghed og modvirke ensomhed, sårbarhed og mental mistrivsel hos mennesker med handicap.	Partnerskabet er nedsat med aftale om initiativer for sårbare og udsatte grupper i forbindelse med COVID-19.	Maj 2020	Der er ikke planlagt endelig rapportering på partnerskabets arbejde. Det er med regeringens prioriteringsoplæg til SSA-reserven 2021 foreslået at forlænge partnerskabet i 2021.	Der er afsat 0,25 mio. kr. i honorar til facilitatorerne for partnerskabet i 2020.	Ja (Løbende orientering)
Sektorpartnerskabet på socialområdet	Sektorpartnerskabet skal medvirke til hurtigt og effektivt at få identificeret udfordringer i forbindelse med COVID-19 samt bidrage til at finde løsninger på disse, så udsatte mennesker kommer igennem COVID-19 på en tryk og sikker måde.	Sektorpartnerskabet er nedsat i forlængelse af aftale vedr. udvidelse af den første fase af en kontrolleret genåbning.	April 2020	Der er ikke planlagt endelig rapportering på partnerskabets arbejde.	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Ja (Løbende orientering)
Samarbejdsgruppen om FN's børnekonvention	Løbende dialog med ministerier og børneorganisationer om Danmarks opfølgning på anbefalinger fra FN's Børnekomité.	Ukendt.	Ukendt	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Følgegruppe til Socialstyrelsens arbejde med "Mere kvalitet i plejefamilier – en bedre opvækst for det anbragte barn"	Følgegruppen omfatter relevante interesse- og brugerorganisationer, der orienteres om initiativer og lovimplementering på området og ligeledes bidrager med input til løsning af initiativer og tiltag.	Nedsat i regi af "Mere kvalitet i plejefamilier - en bedre opvækst for det anbragte barn", satspuljeaftalen for 2018, og efterfølgende "Ro og stabilitet", satspuljeaftalen for 2019.	Maj 2018	December 2021	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Følgegruppe SSP	Følgegruppen har til formål at kvalificere og give input til udarbejdelsen af en national SSP-uddannelse i regi af Socialstyrelsen.	Nedsat i regi af Aftale om reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet – Alle handlinger har konsekvenser, 2018.	2019	Følgegruppen mødes foreløbigt til og med 2021.	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Følgegruppe for projekt "Udvikling af forebyggende kommunale tilbud for psykisk sårbare unge"	Socialstyrelsen har med satspuljeaftalen for sundhedsområdet i 2018 fået til opgave at udvikle et nyt forebyggende kommunalt tilbud til psykisk sårbare unge. Følgegruppen yder sparring i forhold til udvikling og modning af model og kvalitetssikring heraf.	Nedsat i regi af "Udvikling af forebyggende kommunale tilbud for psykisk sårbare unge", satspuljeaftalen for sundhedsområdet for 2018.	2019	2022	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Arbejdsgruppe til opdatering af nuværende retningslinjer for forældrekompetenceundersøgelser og udarbejdelse af retningslinjer for vurdering af barnets tilknytning til plejefamilie, biologiske forældre og andre i netværket	Arbejdsgruppen har til formål at understøtte høj kvalitet i Socialstyrelsens arbejde med vejledende retningslinjer for henholdsvis forældrekompetenceundersøgelser og tilknytningsundersøgelser, herunder sikre at retningslinjerne afspejler og er i overensstemmelse med den aktuelt bedste viden på det psykologiske, socialfaglige, juridiske og etiske område, samt at retningslinjerne er implementerbare i praksis.	Arbejdsgruppen er nedsat i regi af initiativet "Ro og stabilitet", satspuljeaftalen for 2019.	2019	2020	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Ledernetværk på det udsatte børne- og unge område	Ledernetværket er et nationalt forum for ledere på myndighedsområdet for udsatte børn og unge. Formålet med netværket er sparring og at følge udviklingen på området. Det indebærer aktuelt at	Ledernetværket er nedsat i regi af anbringelsesreformen i 2007. Videreført med Barnets Reform, Overgrebspakken og på	2013	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej

	styrke den helhedsorienterede indsats for udsatte børn og unge og deres familier.	finansloven for 2019, hvor det blev permanentgjort.				
Styregruppe for "Initiativ om understøttelse af det grønlandske selvstyre på området for socialt udsatte børn og unge i Grønland"	Styregruppen skal bidrage til initiativet om at understøtte Grønlands Selvstyre på området for socialt udsatte børn og unge i Grønland, ved at sikre initiativets overordnede fremdrift og resultater samt træffe beslutning om væsentlige ændringer i initiativet.	Nedsat i regi af "Initiativ om understøttelse af det grønlandske selvstyre på området for socialt udsatte børn og unge i Grønland", satspuljeaftalen for 2017.	2017	2020	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Følgegruppe for helhedsorienteret indsats	Følgegruppen består af centrale interessenter og praktikere, som skal kvalificere udmøntningen af aftalen, herunder indholdet i den kommende hovedlov for en helhedsorienteret indsats og implementeringsunderstøttelsen her af.	Nedsat i regi af "Aftale om rammerne for en helhedsorienteret indsats for borgere med komplekse problemer", 2018.	Januar 2019	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Arbejdsgruppe om handlingsplan på senfølgeområdet	Arbejdsgruppen består af SIM, SUM og FM. Arbejdsgruppen skal komme med et oplæg til handlingsplan til aftalekredsen.	Nedsat i regi af "Styrket indsats til personer med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen og ungdommen", satspuljeaftalen for 2019.	Januar 2019	2020	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Fagligt netværk på området socialt udsatte grønlændere i Danmark	Det faglige netværk har til opgave at udveksle erfaringer fra "Strategien for udsatte grønlændere i Danmark" og om arbejdet med socialt udsatte grønlændere i Danmark på tværs af relevante kommunale og private aktører. Det faglige netværk har ligeledes til opgave at udbrede erfaringer og viden til kommuner og aktører gennem regionale temadage.	Nedsat i regi af "Strategi for udsatte grønlændere og deres børn", satspuljeaftalen for 2013 og "Fortsættelse og udbredelse af Strategien for udsatte grønlændere i Danmark", satspuljeaftalen for 2016.	2013	December 2020	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Faglig følgegruppe for Undersøgelse om vold i nære relationer (UVNR)	Følgegruppen har til opgave at give faglige input til undersøgelsen, herunder fx forslag til tematiske undersøgelser om vold i nære relationer.	Følgegruppen er nedsat i regi af "Undersøgelse om vold i nære relationer", som er en del af Udviklings- og Investeringsprogrammet på voksenområdet (UIP) for 2020.	September 2020	December 2024	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Interessentgruppe for Partnerskab om strategisk udvikling og omlægning (Styrket kvalitet i socialpsykiatrien)	Interessentgruppen skal kvalificere udviklingen af et koncept for strategisk omlægning samt fungere som ambassadører for konceptet.	Interessentgruppen er nedsat i regi af delinitiativet "Partnerskab om strategisk udvikling og omlægning", der er en del af initiativet "Styrket kvalitet i socialpsykiatrien", satspuljeaftalen for 2019.	November 2019	November 2022. Det afsluttende koncept for strategisk udvikling og omlægning af socialpsykiatrien foreligger ultimo 2022.	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Arbejdsgruppe i forbindelse med modning af indsats til mennesker med psykiske vanskeligheder og samtidigt misbrug, der bor på et socialpsykiatrisk botilbud.	Arbejdsgruppen skal medvirke til kvalificering af indsatsbeskrivelse med konkrete kerneelementer, samt et kompetenceudviklingsprogram til ledelse og medarbejdere på de deltagende botilbud og i kommunen/regionen.	Arbejdsgruppen er nedsat i regi af initiativet "Modning af indsats til mennesker med psykiske vanskeligheder og samtidigt misbrug" som er en del af Udviklings- og Investeringsprogrammet på voksenområdet (UIP) for 2020.	Januar 2020	December 2022. Endelig indsatsbeskrivelse, kompetenceudviklingsprogram og evaluering foreligger i december 2022.	6.000 kr. til honorar	Nej
Overordnet følgegruppe for "Styrket kvalitet i socialpsykiatrien"	Formålet med følgegruppen er at følge det samlede initiativ, bidrage med input til delinitiativerne samt understøtte formidling og udbredelse i kommuner og regioner af den viden, som genereres i delinitiativerne.	Følgegruppen er nedsat i regi af "Styrket kvalitet i socialpsykiatrien", satspuljeaftalen for 2019.	November 2019	December 2022	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Arbejdsgruppe til udvikling af faglige pejlemærker for øget kvalitet på bostøtteområdet (Styrket kvalitet i socialpsykiatrien)	Arbejdsgruppen skal give input til faglige pejlemærker for øget kvalitet på bostøtteområdet samt løbende kvalificere de udarbejdede pejlemærker.	Arbejdsgruppen er nedsat i regi af delinitiativet "Faglige pejlemærker for øget kvalitet i den socialpædagogiske bistand", der er en del af initiativet "Styrket kvalitet i socialpsykiatrien", satspuljeaftalen for 2019.	Januar 2019	Januar 2021. De faglige pejlemærker foreligger medio 2021.	36.000 kr. til honorar	Nej
Arbejdsgruppe for "Kvalitet på botilbud" (Styrket kvalitet i socialpsykiatrien)	Medlemmerne af arbejdsgruppen skal via deres erfaring og viden give input til, kvalificere og aktivt	Arbejdsgruppen er nedsat i regi af delinitiativet "Kvalitet på botilbud", der er en del af initiativet	August 2019	December 2020. Indsatskatalog for	3.000 kr. til honorar	Nej

	medvirke til udviklingen af indholdet i et indsatskatalog.	"Styrket kvalitet i socialpsykiatrien", satspuljeaftalen for 2019.			kvalitet på botilbud og forventes at foreligge primo 2021.	
Interessentgruppe for "Partnerskab om strategisk udvikling og omlægning" (Styrket kvalitet i socialpsykiatrien)	Interessentgruppen skal kvalificere udviklingen af et koncept for strategisk omlægning samt fungere som ambassadører for konceptet.	Interessentgruppen er nedsat i regi af delinitiativet "Partnerskab om strategisk udvikling og omlægning", der er en del af initiativet "Styrket kvalitet i socialpsykiatrien", satspuljeaftalen for 2019.	November 2019	November 2022. Det afsluttende koncept for strategisk udvikling og omlægning af socialpsykiatrien foreligger ultimo 2022	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Referencegruppe for "Indsatsteam til forebyggelse af voldsomme episoder"	Referencegruppen skal give input og sparring til planlægning af indsatsteamets aktiviteter, herunder til understøttelse af udbredelse og implementering af de nationale retningslinjer i regioner, kommuner og sociale tilbud.	Referencegruppen er nedsat i regi af "Indsatsteam til forebyggelse af voldsomme episoder", satspuljeaftalen for 2017.	December 2018	December 2020	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Tolkerådet	Tolkerådet bistår tolkemyndigheden i faglige spørgsmål, herunder særlig i forhold til udviklingen af tolkeområdet.	Rådet er nedsat efter Tolkelovens § 15.	Januar 2010	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Rådet for tryghedsskabende velfærdsteknologi	Rådet, der består af Ankestyrelsen, Sundhedsstyrelsen, Teknologisk Institut samt Institut for Menneskerettigheder, understøtter implementeringen af de af servicelovens magtanvendelsesregler, som vedrører tryghedsskabende velfærdsteknologi, og sikrer borgernes retssikkerhed ved bl.a. at beslutte hvilke VELTEK-løsninger der må anvendes.	Etableret som led i aftale af revision af reglerne om magtanvendelse på handicapområdet	Juli 2019	2022	0,8 mio. til nedsættelse og sekretariatsbetjening af rådet frem til 2022	Ja
Arbejdsgruppe om domfældte med udviklingshæmning	Kofoedsminde har de seneste år oplevet en markant stigning i borgere, som bliver placeret på institutionen. Dertil kommer, at de borgere, som bor på institutionen nu tilhører forskellige målgrupper. Arbejdsgruppen, der består af Kommunale og regionale repræsentanter samt repræsentanter fra den faglige organisation HK, har til formål at belyse det stigende antal borgere på den sikrede institution Kofoedsminde samt baggrunden for stigningen.	Nedsat af Social- og Indenrigsministeriet	August 2020	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Ja
Følgegruppe for evalueringen af det specialiserede socialområde	Følgegruppen er nedsat af social- og indenrigsministeren med henblik på at følge og komme med inputs til evalueringen af det specialiserede socialområde. Følgegruppen består af repræsentanter fra 31 organisationer på det sociale område, herunder KL, Danske Regioner, faglige organisationer samt interesseorganisationer.	Nedsat i regi af et kommissorium udarbejdet på baggrund af finansloven for 2020.	Juni 2020	Efteråret 2021	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Ordførerne orienteres løbende.
Specialistgrupper for henholdsvis erhvervet hjerneskade og autisme som led i arbejdet med spor 2 i evalueringen af det specialiserede socialområde	Specialistgrupperne har primært til opgave at bidrage til at beskrive de to målgrupper og deres behov på forskellige specialiseringsniveauer.	Specialistgrupperne er nedsat i regi af spor 2 i "Evaluering af det specialiserede socialområde", finansloven for 2020.	September 2020	Medio 2021	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Det Rådgivende Udvalg for spor 2 i evalueringen af det specialiserede socialområde	Udvalget har til opgave at rådgive Socialstyrelsen om det faglige grundlag for beskrivelse og indplacering af målgrupper, indsatser og tilbud på forskellige specialiseringsniveauer, herunder fastlæggelse af krav til tilbud på de forskellige niveauer på nationalt niveau.	Udvalget er nedsat i regi af spor 2 i "Evaluering af det specialiserede socialområde", finansloven for 2020.	September 2020	Medio 2021	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej

Planlægningsudvalget for spor 2 i evalueringen af det specialiserede socialområde	Planlægningsudvalget for spor 2 har til opgave at rådgive Socialstyrelsen om faglige og organisatoriske konsekvenser på lokalt niveau i kommuner og regioner for derigennem at kunne bidrage til, at modellen på sigt kan forankres.	Udvalget er nedsat i regi af spor 2 i "Evaluering af det specialiserede socialområde", finansloven for 2020.	September 2020	Medio 2021	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Det Faglige Råd for National Koordination	Det Faglige Råd for National Koordination er et rådgivende organ, der rådgiver Socialstyrelsen i varetagelsen af den nationale koordinationsstruktur.	Nedsat forlængelse af etableringen af den nationale koordinationsstruktur i 2014 og er desuden beskrevet i lovgrundlaget herfor, jf. Folketingstidende 2013-14, A, L 165 som fremsat.	Oktober 2014	Ingen slutdato	127.000 kr. årligt	Nej
Retssikkerhedsenhed i Ankestyrelsen med tilhørende, uafhængigt rådgivende organ	Enheden, der består af KL, Den Uvildige Konsulentordning på handicapområdet (DUKH) samt repræsentanter fra interesseorganisationer bredt på socialområdet, herunder Justitia og Institut for Menneskerettigheder, skal bidrage til udarbejdelse af deskriptive analyser om retssikkerhed inden for udvalgte temaer på socialområdet.	Enheden er nedsat i regi af "Styrkelse af borgernes retssikkerhed", satspuljeaftalen for 2019.	4. kvartal 2019	Udgangen af 2022. Der afrapporteres til social- og indenrigsministeren og SOU ved afslutning af hver analyse samt en samlet afrapportering ved udgangen af 2022.	3 mio. kr. årligt i perioden 2019-2022.	Ja
Dialogforum mellem Ankestyrelsen og kommuner	Formålet med forumet er at drøfte kommunale problemstillinger, udfordringer og muligheder med henblik på at bidrage til at styrke kvaliteten i kommunernes myndighedsarbejde på social- og beskæftigelsesområdet.	Nedsat i regi af Aftale om kommunernes økonomi for 2019.	2019	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Ja
Underudvalg til Dialogforum	Med respekt for Ankestyrelsens uafhængighed drøfter underudvalget offentliggjorte principmeddelelser, og hvordan formidlingen af disse principmeddelelser kan styrkes. Udvalgets medlemmer går i dialog om, hvordan principmeddelelser skal forstås, hvilken rækkevidde de har, og hvordan formidlingen kan styrkes til gavn for kommunernes implementering af den retstilstand, der følger af Ankestyrelsens principmeddelelser.	Nedsat i regi af Aftale om kommunernes økonomi for 2021.	2020	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Ja Kommissorium sendt til SOU d. 20. oktober 2020)
Det Rådgivende Praksisudvalg	Det rådgivende Praksisudvalg har til opgave at rådgive i forbindelse med Ankestyrelsens indsats med at koordinere førsteinstansernes praksis, jf. retssikkerhedslovens § 80. Udvalgets opgaver er beskrevet nærmere i retssikkerhedsloven § 80, stk. 2.	Nedsat i regi af Retssikkerhedsloven § 80 og 81.	2000	Ingen slutdato. Ankestyrelsen udarbejder årligt en redegørelse til det Rådgivende Praksisudvalg om sagsbehandlingen på det kommunale område og Ankestyrelsens øvrige praksiskoordinerende arbejde, som bliver offentliggjort på Ankestyrelsens hjemmesiden.	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Den faglige styregruppe for Udviklings- og Investeringsprogrammerne (UIP'erne)	Den faglige styregruppe er nedsat for at rådgive om målgrupper og temaer af relevans for UIP'erne. Den faglige styregruppe bidrager med en indstilling for prioritering af initiativer til ministeren og ordførerne på såvel børne- og ungeområdet samt voksenområdet.	Styregruppen er nedsat i regi af "Stærkere social mobilitet – et udviklings- og	April 2017	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej.

Følgegruppe for Den Sociale Investeringsmodel (SØM)	Følgegruppens primære formål er undervejs i udviklingsprocessen at give input, som understøtter fagligt solide og relevante produkter, der kan anvendes i praksis af kommuner og andre potentielle brugere.	Følgegruppen er nedsat i regi af "Udvikling af samfundsøkonomiske modeller", satspuljeaftalen for 2016; "Børmerammen", satspuljeaftalen for 2017 og "Videreudvikling af den Socialøkonomiske Investeringsmodel", satspuljeaftalen for 2018.	2016	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Ordførerne orienteres løbende om status for SØM.
Nyt og fælles	Arbejdsgruppen i regi af Nyt og fælles samarbejde er en udførende arbejdsgruppe på embedsmandsniveau med deltagere fra hhv. SIM, FM og KL, som skal undersøge aktivitets- og udgiftsudviklingen på det specialiserede socialområde (voksne med handicap og udsatte voksne).	Nedsat i regi af Aftale om kommunernes økonomi for 2020.	Oktober 2019	Ingen slutdato. Formen for afrapportering er ikke endeligt afklaret.	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Ja
Følgegruppe for Frivillighedsundersøgelsen 2020	Følgegruppen har til formål at sikre inddragelse af relevante interessenter, som kan bidrage til- og kvalificere undersøgelsen, både forud for dataindsamlingen og i forbindelse med afrapporteringen. Følgegruppen består af projektansvarlige medarbejdere fra SIM, DST og VIVE, samt en række nøgleinteressenter fra bl.a. forskningsverdenen.	Nedsat i regi af Frivillighedsundersøgelsen 2020, som er en del af initiativet "Styrket infrastruktur på civilsamfundsområdet", aftale om udmøntning af reserven 2020	Maj 2020	April 2021. Rapporten forventes offentliggjort i april 2021.	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Ordførerne orienteres via SSA-reserven efter behov.
Arbejdsgruppe for statistikkerne om udsatte børn og unge	Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra SIM, DST og KL. Arbejdet centrerer sig om driften og udviklingen af de tre børnestatistikker om hhv. anbringelser, forebyggende foranstaltninger og underretninger.	Nedsat i forbindelse med Kommissoriet for bedre data mellem KL og SIM.	2019	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Arbejdsgruppe vedr. styrket data for omgørelser og afgørelser på det specialiserede socialområde	Arbejdsgruppen arbejder på at tilvejebringe data om det samlede antal afgørelser i kommunerne inden for servicelovens område. Det skal sikre et mere retvisende nøgletal for kvaliteten af kommunernes sagsbehandling.	Nedsat i regi af Aftale om kommunernes økonomi for 2020.	Januar 2020	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Arbejdsgruppe om statistikken for voksne med handicap og udsatte voksne	Arbejdsgruppens opgave er at følge og understøtte den løbende drift, vedligeholdelse og udvikling af statistikken for voksne med handicap og udsatte voksne. Arbejdsgruppen har et generelt fokus på at højne datakvaliteten og øge dækningen af statistikken.	Nedsat af Social- og Indenrigsministeriet.	Juni 2013	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Arbejdsgruppe om stofmisbrugsdatabasen (SMDB)	Arbejdsgruppens opgave er at følge og understøtte den løbende drift, vedligeholdelse og udvikling af stofmisbrugsdatabasen. Arbejdsgruppen har et generelt fokus på at højne datakvaliteten og øge dækningen af statistikken, så der opnås viden om fx antal personer i behandling.	Nedsat af Social- og Indenrigsministeriet og Sundhedsministeriet.	Januar 2017	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej Ordførerne inddrages løbende i prioriteringen af målgrupper, temaer og initiativer i UIP'erne.
Arbejdsgruppen for etablering af statistik om børn og unge med funktionsnedsættelse	Arbejdsgruppen, der består af kommuner, skal bidrage med input og erfaringer til ministeriets arbejde frem mod etableringen af en statistik for børn og unge med funktionsnedsættelse.	Nedsat i regi af initiativet "Virksomme indsatser for udsatte børn og unge og deres familier", satspuljeaftalen for 2019.	April 2020	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Kommissorium for styrket samarbejde om bedre data mellem KL og Social- og Indenrigsministeriet	Formålet med samarbejdet er at sikre gode data på socialområdet gennem øget koordinering og styrket samarbejde mellem ministeriet og KL.	Aftalen om kommunernes økonomi for 2006.	Oktober 2019	Ingen slutdato	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej
Styregruppen for bedre data på social- og ældreområdet	Styregruppen skal koordinere samarbejdet om udmøntningen af datastrategien for socialområdet og sikre fremdrift i initiativerne under strategien.	Nedsat af Social- og Indenrigsministeriet.	Marts 2016	Ultimo 2020. Arbejdet vil blive videreført i et nyt rådgivende udvalg for socialstatistikkerne.	Der er ikke afholdt udgifter til honorarer	Nej

Resultaterne af
arbejdet med
datastrategien er
løbende afreporteret
i de årlige udgivelser
af Socialpolitisk
Redegørelse.

Anm.: *Økonomi/honorar dækker i udgangspunktet over, om der er afholdt udgifter til honorar. For arbejdsgrupper, ekspertudvalg m.v., hvor der er afsat særskilt bevilling til drift, facilitering, sekretariatsbetjening el lign. af den pågældende arbejdsgruppe, ekspertudvalg m.v., er dette inkluderet i oversigten. "Økonomi/honorar" dækker således ikke over udgifter til timeforbrug, forplejning, transport m.v., der ikke er omfattet af en eventuel samlet bevilling.